
zajímavosti
20 OBLUDY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ

20 OTEC ANGLIE

21 EVROPA Z NADHLEDU

30 KALEIDOSKOP ZAJÍMAVOSTÍ 

38 SLADKÝ ZVUK HOUSLÍ 

46 BOTY A SANDÁLY 

56 BOJ SE ŠPÍNOU?

60 ITALSKÝ PLNOKREVNÍK

svět a lidé
4 DUBAJ V NESNÁZÍCH 

10 HONBA ZA ZLATÉM 

21 BRITOVÉ A VÍNO 

26 PO STOPÁCH ITALSKÝCH WALSERŮ 

36 NEJKRÁSNĚJŠÍ V JERUZALÉMĚ

51 SOUKROMÁ PŘÍRODNÍ REZERVACE

52 PŘED HRADBAMI 

KONSTANTINOPOLU

psychologie
8 PARTNERSKÉ VZTAHY 

49 VÍCE NAJEDNOU

kosmonautika
1 2  Z HISTORIE KOSMICKÝCH 

SKAFANDRŮ

vesmír
37 SUPERZEMĚ PŘEVÁŽNĚ Z VODY

příroda
32 PLAMEŇÁCI 

49 VŠUDYPŘÍTOMNÝ PRACH

kultura
22 ALBERT CAMUS

zdraví
36 NOVÁ BIBLE PSYCHIATRIE

unesco
42 POHÁDKOVÝ ZÁMEK KRÁLŮ

archeologie
24 PŘÁTELÉ, NEBO OBĚTI?

4
DUBAJ V NESNÁZÍCH
Nedokončené umělé ostrovy, poloprázdné rezidence. Někdejší ráj v Perském zálivu trápí úvě
ry, které není z čeho splácet. Jaký osud čeká Dubaj v nejbližší době? Jedno se však podařilo. 
Dokončit a otevřít nejvyšší budovu světa -  Burdž Chalífa, která se vypíná do výšky 828 metrů.

24
PŘÁTELÉ,
NEBOOBĚn?
Jak se člověk moderního typu choval 
к neandertálcům? Přátelili se, pářili se, 
nebo mu spíš neandertálci sloužili jako 
lovná zvěř a potrava?

22..........................................

ALBERT CAMUS
4. ledna uplynulo padesát let od tragické 
smrti spisovatele, pro něhož sláva a oceně
ní znamenaly jen zdroj nových pochybnos
tí o sobě a svém díle. Jeho život byl krátký, 
ale velmi intenzivní se závěrem v podobě ab
surdního dramatu.

32
PLAMEŇÁCI
Elegantní růžoví plameňáci patří к nej
krásnějším výtvorům přírody. Jejich nád
hera je  v kontrastu s nehostinným pro
středím slaných jezer, která jsou jejich do
movem na východě Afriky. Mnohatisícová 
hejna afrických plameňáků se stala také 
hlavními hrdiny nejnovějšího filmu z pro
dukce společnosti Walta Disneye.



8
PARTNERSKÉ
VZTAHY
Mají-li vydržet, neměly by být založeny na 
příkazech, co ten druhý nesmí čí musí. Co 
si dnešní psychologové myslí o kvalitním 
vztahu? Jak si udržet partnera?

12
Z HISTORIE
KOSMICKÝCH
SKAFANDRŮ
Během půlstoletí vesmírných letů měli 
astronauti možnost vyzkoušet něko
lik typů skafandrů pro různé příležitos
ti. Plánovaný návrat člověka na Měsíc 
a perspektiva letů к Marsu oživily přípra
vu další generace kosmických oděvů.

VÝHERCI SOUTĚŽE Z ČÍSLA 26/09
Soutěž Lipno:
Radka Jakoubková, Ústí nad Labem

Správná odpověď: В

SoutěžISIC:
Roman Slezák, Stětí 

Karolína Šodková, Václavovice 

Jana Endlová, Olomouc 

Martin Kellner, Praha 8 

Martina Kordová, Beroun 

Správná odpověď: C

60
ITALSKÝ
PLNOKREVNÍK
Enzo Ferrari říkal, že nejlepší vůz je ten, 
který jeho automobilka teprve vyrobí. 
Pokud je to  pravda, druhý nejlepší nese 
označení Ferrari 458 Italia. Vůz byl veřej
nosti představen loni v létě a okamžitě vy
volal obrovský zájem. Bylo jasné, že jde 
o kompletně nové konstrukční řešení.

rimili

MEDIÁLNÍ
PARTNER

2/2010 100+1 3


